令和２年５月２５日

生徒ならびに保護者の皆様

県立尼崎西高等学校
校長　　安曇　茂樹

教育活動の再開について（５月２５日現在）

５月２１日に兵庫県等に対する緊急事態宣言が解除されたのを受け、同日、県より学校における教育活動を６月１日より再開する旨の通知が来ました。
[bookmark: _GoBack]つきましては、下記の通り、教育活動を再開します。（感染防止対策を徹底するなど、生徒の安心・安全に十分配慮します。）
　保護者の皆様におかれましてはご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１　再開後の当面2週間（6月1日(月)～12日(金)）については、各学年を２グループに分けた「分散登校」とします。（詳細は別紙の通りです。）なお、6月15日(月)以降については、後日改めて連絡します。

２　午前または午後の登校になりますので、昼食の準備は要りません。

３　部活動について
（１）活動時間：１日９０分を上限とします。
（２）活動を行う日：月～金に２日及び土日に１日を上限とします。
（３）対外試合、合同練習、合宿は行いません。
　　　　 ※６月１５日以降の活動については、後日改めて連絡します。

４　感染防止対策等について
（１）活動場所の２方向のそれぞれ1つ以上の窓を広く開けて換気を行います。
（２）活動場所における生徒間のスペースを十分に（１ｍ以上）確保します。
（３）生徒昇降口及び教室前廊下に手指消毒液を、手洗い場に石けんを用意します。
（４）登下校時も含めて、マスクを着用してください。
（５）教職員はマスク等を着用し、会話等の際の飛沫防止に努めます。
（６）各教科等の指導について、以下に掲げるものなど感染症対策を講じてもなお感染の可能性が高い学習活動については、当分の間、行いません。
・音楽科における狭い空間や密閉状態での歌唱指導や身体の接触を伴う活動
・家庭科における調理等の実習
・保健体育科における生徒が密集する運動や生徒が近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い運動
・生徒が密集して長時間活動するグループ学習
（６）ご家庭にて、登校前に必ず検温・体調確認を行ってください。（発熱あるいは咳等風邪の症状がある場合は登校を見合わせてください。）
（７）感染が心配・不安で登校できない場合は、お申し出ください。

５　今後の行事等の予定について（すでにお知らせした分も含めて）
（１）１学期中間考査は実施しません。
（２）西高祭（6/11,12）については、この時期の実施を見送ります。（詳細については今後検討していきます。）
（３）授業時数を確保するため、１学期の終業式を7月31日(金)に行うこととします。

※なお、2学期については、1週間～2週間早めて開始する予定です。
（後日改めて連絡します。）